
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno a příjmení diplomanta: Bc.  Ivana Janečková 
 
 
Název diplomové práce:  Strategická analýza podmínek založení a fungování lékárny v ČR 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Velmi dobrá 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
Další hodnocení: 
 
Cílem hodnocené diplomové práce bylo vypracování projektu založení lékárny v ČR pomocí metod strategické analýzy. 

Autorka podle mého názoru organicky kombinuje metody strategické analýzy (Porterův model, PEST, SWOT, marketingová 

situační analýza) s postupy obvyklými v projektovém managementu (dekompozice činností, definiční tabulka, logický sled, 

kompetenční matice a přehled čerpání finančních prostředků, pánování rizika), přičemž výsledek lze považovat téměř za 

jakousi obecnou „kuchařku“ vhodnou pro založení vlastní lékárny. 

 

Pozitivně lze tak hodnotit nejen detailní zpracování tématu (z vícera perspektiv), ale také nadstandardně pojatou přílohu DP, 

a to včetně rozsáhlé grafické dokumentace. Na druhou stranu, určité výhrady lze mít vůči stylistice a kombinaci různých 

stylů, zejména užívání inkluzivního plurálu v určitých částech (jmenovitě v závěru práce) působí lehce nepatřičným dojmem. 

V textu se bohužel sporadicky vyskytují překlepy. 

 

Celkově však (i s ohledem na vyjádření oponenta DP) hodnotím práci jako velice zdařilou, splňující formální í obsahové 

náležitosti kladené na diplomovou práci, za daných okolností i způsobilou k ocenění v kategorii nejlepších studentských 

pracích a doporučuji ji k obhajobě.  

 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1. Odhadněte prosím s ohledem na připravované reformy budoucí vývoj lékárenského sektoru v ČR. 
 
2. Domníváte se, že studijní curriculum magisterského studia na FM VŠE skýtá dostatečnou bázi znalostí 
(nástrojů, metod, atd.) pro zpracování projektu typu zmíněného ve Vaší DP? 
 
 
Datum:      Podpis vedoucího DP 
 
1. 6. 2008     Ing. Ondřej Lešetický 


